
Abitur 2024 
Phoenix-Gymnasium 

Abiturtermine 2024 

 

Ende 1. Halbjahr             20.12.2023 

 

Vorklausuren 

LK Schiene 2 

LK Schiene 1 

3. Fach 

23.02.2024 

27.02.2024 

29.02.2024 

 

Ende der Leistungsbewertung 

Unterricht nur in Prüfungsfächern 

Letzter Schultag: Belehrung und Zulassung 

22.03.2024 

08.04. – 12.04.2024 

15.04.2024 

 

Abiturklausuren 16.04. – 07.05.2024 

Kunst, Erdkunde, Geschichte, Sozialwissenschaften, Sport (nur LK) 

Erdkunde, Geschichte, Sozialwissenschaften, Philosophie, Religion (GK) 

Biologie, Physik, Informatik, Chemie (GK und LK) 

Französisch (GK) 

Deutsch (GK und LK) 

Italienisch, Latein 

Englisch (LK und GK) 

Mathematik (LK und GK) 

 

16.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

03.05.2024 

07.05.2024 

 

Abiturklausuren Nachtermine 

Mündliches Abitur im 4. Fach  

Bücherrückgabe an der Koop-Schule 

Notenverkündung und Bücherrückgabe 

Späteste Meldung zur Nachprüfung 

Prüfungen im 1.-3. Fach 

Zeugnisausgabe und Abiball 

08.05. – 24.05.2024 

16./17.05.2024 

03.06.2024 

04.06.2024 

05.06.2024, 12 Uhr     

13./14.06.2024 

29.06.2024 

 

 
19.12.2023      Schmidt 

Info Schüler 


